
Titul filmu

Svět včerejška

Tagline

Tři dny na změnu chodu dějin

Krátká synopse

Morální příběh a politický thriller: několik dní před
koncem svého mandátu musí prezidentka učinit

zásadní rozhodnutí, které může změnit osud Francie.

Dlouhá synopse

Francouzská prezidentka Elisabeth de Raincy se rozhodla stáhnout z politického života. Tři dny před prvním kolem
prezidentských voleb se od svého generálního tajemníka Francka L'Herbiera dozví, že skandál ze zahraničí potřísní

jejího určeného nástupce a přinese vítězství krajně pravicovému kandidátovi. Mají tři dny na to, aby změnili běh
dějin. „Pokud padne Francie, padne i Evropa,“ varuje generální tajemník, prezidentčin mazaný poradce. Režisér

Diastème klade ve filmu mnoho aktuálních otázek, zejména „Co se stane, když jsou státní tajemství také osobní?“

Technické informace a kredity

Původní název: Le monde d'hier
Anglický název: The World of Yesterday
Rok: 2022
Země: Francie
Jazyk: FR
Titulky: CZ
Stopáž: 89 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, MP4
Žánr: Drama
Režie: Diastème
Scénář: Gérard Davet, Diastème, Christophe Honoré,
Fabrice Lhomme
Střih: Chantal Hymans
Kamera: Philippe Guilbert
Zvuk: Nicolas Waschkowski

Ocenění Hrají

Léa Drucker, Denis Podalydès, Alban Lenoir, Benjamin
Biolay, Jacques Weber, Thierry Godard, Emma de

Caunes

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


